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2.5 LLNumssuunﬁnmumé’mLs@msﬁnﬁﬁuszﬂz 51

sa FIRIRUNANEILARETN15FANEYA
2560 2561 2562 2563 2564
TUTT 1 80 80 100 100 100
U7 2 - 80 80 100 100
TUT7 3 - - 80 80 100
TUDT 4 - - - 80 80
Y 80 160 260 360 380
ﬂ’]ﬂ’j’]@%@ﬂﬂ’]iﬁﬂ‘lﬂ’] - - - 80 80

2.6 SUUSEHIUATHILN Y

2.6.1 SULSTHINTIBSU (WKdag un)

Ysvutszuos
2560 2561 2562 2563 2564

S1URLLDLASIHSU

ANU139N9ANEN

ZRLINYEAREI N 1,280,000 | 2,560,000 | 4,160,000 | 5,760,000 | 6,080,000

Ruganyuanigua | 320,000 | 640,000 | 1,040,000 | 1,440,000 | 1,520,000
SN 1,600,000 | 3,200,000 | 5,200,000 | 7,200,000 | 7,600,000
2.6.2 SUUSEHINGIRITY (VIR UN)
- Teusenm
NHIALIN
2560 2561 2562 2563 2564

NIUANENNTS
ANmeUUW Anliaey ANdaR | 835,200 | 1,670,400 | 2,714,400 | 3,758,400 | 3,967,200

Y. JURINH
Anm3iowd uarAenioadny | 278,400 | 556,800 | 904,800 | 1,252,800 | 1,322,400

1,113,600 | 2,227,200 | 3,619,200 | 5,011,200 | 5,289,600

59N () + (¥)
FUUIUINFANET * 80 160 260 360 380
AnlEanafeiarinAnen 13,920 13,920 13,920 13,920 13,920
* ANTRIAR

1. SmwaminAnunsasnangmssulgeantisneseiasindnen 13,920 vmsedl

2. AaanedeurAning9n1sANEILAL ANEITHIHENATANEIMNIGIEYINTY 16,000 U mise

AUFDTI
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3. NANYATURLBI1ITELFDY
3.1 Nangns
3.1.1 éﬂuquwﬂfmﬁmwmaﬁmﬂﬁﬂgm Tidiasndn 133 widasfia

3.1.2 Tﬂsea%ﬁwﬁﬂgms

1) nuandmdnualy Biteandn 30  widaefia
1.1) NENAYINTEN Giflaundn 15 widazfie

1.2) NFNAY UL AERS failonndn 6 wsdogfin

1.3) NENABITIANFERS Giflawndn 3 wiazfie

1.4) ngadyAveirmaniadarans Wilsandr 3 wsdogfin

1.5) nguArnasnasanuoeidy  (dilsand 3 wdogfin

2) NHIATANBNIE Bitteandn 97 wiaefia
2.1) Arunu 59  mawfia

2.2) Aruan faifloundn 31 wsdaefie
2.2.1) iantafy 22 g

2.2.2) wNiden Giflswndn 9 wiaefie

2.3) Ayusraun1soin ARuNN/aniiaAnen 7 wasfim

3) UNIAITURDNLES Tisiagndr 6 wdasfia
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3.1.3 579991

1) KNARIEFRNYIAA Tdiaandr 30  widasfie
1.1) ﬂ'éjuﬁmmm Tidiaandn 15 “wHefin
FV.AE.100  ANENWELNean1SRea1S 3(3-0-6)

GELN100 Thai for Communication
AN.NE. 101 mmé’dﬂqmﬁ@m‘ﬁ@m“} 3(3-0-6)
GELN101 English for Communication
AN.AE102  AnEndsnguiitentaiFens 3(3-0-6)
GELN102 English for Learning
An.AE105  AnEndanguiednglarasdianty 3(3-0-6)
GELN103 English for Specific Purposes
AN.NE. 104 mmé’dﬂqiﬂﬁyuﬁm 3(3-0-6)
GELN104 Foundation English
ALAE.105 AEHSAmieniTaesns 3(3-0-6)
GELN105 French for Communication
AN.AE.106  ATEEWenIsAeans 3(3-0-6)
GELN106 Chinese for Communication
FIN.NY.107 mw%ﬁﬁmﬁ@mﬁ?}@mi 3(3-0-6)
GELN107 Japanese for Communication
PN.NKY.108  ANHILATTHUTITHIALAIN 3(3-0-6)
GELN108 Vietnamese Language and Culture
AN.AK.109  AEIUATIMUETINAUlATIT 3(3-0-6)
GELN109 Indonesian Language and Culture
PVN.AKY. 110 ANHILATTUEITHINAR 3(3-0-6)
GELN110 Korean Language and Culture

1.2) NNV INHELATFAT Tisiagnin 6 WHAR
FVL.HE.100  Fmaileyoy1finun 3(3-0-6)
GEHU100  Contemplative Education
FVLNM.10T  USaey1aan 3(3-0-6)
GEHU101 Philosophy of Life



FIVL.NE. 102
GEHU102
FV.HNE.103
GEHU103
FVI.NE.104
GEHU104
FY.HE.105
GEHU105
FN.NY. 106
GEHU106
FN.NW. 107
GEHU107
FV.NE.108
GEHU108
FN.NE. 109
GEHU109
FIN.HNE. 110
GEHU110
FIN. N 111
GEHU1M1
FIN. NG 112
GEHUT12

F.93.100
GESO100
FIN.§3.101
GESO101
FIN.&3.102
GESO102
FIN.§3.103
GESO103
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ANTNIINYDITIN

Meaning of Life
weFnTsuaREdiunTNmuIaY
Human Behavior and Self Development
AUNFLZYBITI

Aesthetic of Life

AUFAREIN

Music Appreciation
FUNIELNYiFUART

Visual Art Aesthetic
gty st ne
Dramatics Art Aesthetic in Thai
nslEviesan e aln

Using Modern Library

Atz ldAnUszaniu

Art in Daily Life
FUNFLLUNNNSENENINARYIR
Aesthetic of Digital Photography

v

N1999UNWLAZ NS EEARTUSEE gD
Planning for Life with the Elderly
ARYATWUINTAR
Gesture of Balance
1.3) NENIBIRIANAINRS Tidaundn
RERITSTE
Man and Society
Atilne
Thai Living
Atlan
Global Living
L aEIGIEN

Sufficiency Economy

3

3(3-0-6)

3(3-0-6)

3(3-0-6)

3(3-0-6)

3(3-0-6)

3(3-0-6)

3(3-0-6)

3(3-0-6)

3(2-2-5)

3(3-0-6)

3(3-0-6)

nuaefia

3(3-0-6)

3(3-0-6)

3(3-0-6)

3(3-0-6)



FIN.&2.104
GESO104
FN.93.105
GESO105
FN.93.106
GESO106
FN.§3.107
GESO107
FN.&9.108
GESO108
FN.&9.109
GESO109
FN.«3.110
GESO110
FIN.NT.111
GESO111
FN.&9.112
GESO112
FN.N9.113
GESO113

#1.99.100
GESC100
FV.I91.101
GESC101
FV.I91.102
GESC102
FV.991.103
GESC103
F91.99.104
GESC104
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ANVNIAMTUATANTANTIR
Law for Living
\FISHEANERS TRy an Tl
Economics in Daily Life
oifleyyAaimanssning
Thai Wisdoms in Handicraft
QRFIANNIAMTHDADUAN
Geosocieties of the Lower Northern Region
nsReaNTieTIn
Communication for Life
R RV YG TTPR E E
Media Literacy and Utilization of Information
Auglanfnun
Phitsanulok Study
SUN198U
Cognizant of Finances
nsRneiesdeasdiunadesusruaudszradlng
Democratic Citizenship Education
ApAngvia
General Psychology

1.4) ngaATAnEMans adaans (Hdeandn
Fnenrans uiinlseandu
Science in Daily Life
FAnfuFwanden
Life and Environment
nsAaLaznIsFRAule
Thinking and Decision Making
AR UTARLTzI T
Statistics in Daily Life
FUAWAR EAR 590

Mental Health in Daily Life

3(3-0-6)

3(3-0-6)

3(3-0-6)

3(3-0-6)

3(2-2-5)

3(3-0-6)

3(3-0-6)

3(3-0-6)

3(2-2-5)

3(3-0-6)

3 AUlgfm

3(3-0-6)

3(3-0-6)

3(3-0-6)

3(3-0-6)

3(3-0-6)



F1.9%.105
GESC105
#91.9%.106
GESC106
FV.9N.107
GESC107
#91.9%.108
GESC108
F91.991.109
GESC109

FN.aN.100
GESS100
FN.FN.101
GESS101
FIN.NN.102
GESS102
FN.NN.103
GESS103
FIN.NN.104
GESS104
FN.AH.105
GESS105
FN.AH.106
GESS106
FN.AH.107
GESS107

W.AD. 115
MATH115
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mabdlagansmumeiedin
Information Technology for Life
waluladuaznusnnsssiianiswmuoe 1989
Technology and Innovation for Sustainable Development
WRNIUALTIR
Energy and Life
AT EYN
ASEAN Foods
ARSI e AN ATy oy Tiasiu
Value-added Products from Local Wisdom

1.5) ngadrasaiaduanunsise biaund
mseandsnsiiagaain
Exercises for Health
Snniaiedan
Recreation for Life
qUnADER
Health for Life
g lFAnUszaT
Handiworks in Daily Life
IR HERRU T TU
Agriculture in Daily Life
ATEUASY AR UFNERS LAz Aa]
Family Dimension of Science and Art
A9EENLTITHANA e e UARLE

Creation Inspiration in Artworks

Aguan

Healthy Life
2) NHAAFL RN Tidaundn
2.1) UAU
AdAFARSALgIY

Fundamental Mathematics

3(2-2-5)

3(3-0-6)

3(3-0-6)

3(3-0-6)

3(3-0-6)

3 nuafin

3(2-2-5)

3(2-2-5)

3(3-0-6)

3(2-2-5)

3(2-2-5)

3(3-0-6)

3(3-0-6)

3(3-0-6)

96 nuaafin
59 nuagfia

3(3-0-6)



IN. AN 111
CHEM111
AN 112
CHEM112
IMN.AN.231
CHEM231
IN.AN.232
CHEM232
IN.473.111
BIOL111
I91.943.112
BIOL112
INNK.111
PHYS111
INNK.112
PHYS112
IN.IN.340
GSCI340
N.HD.111
STAT111
9. FIF.371
EC371
NB.NF.101
ANS101
n9.13.211
SOIL211
NB.NF.212
PTS212
N8.91.131
AGS131
N8.91.190
AGS190

- 23 -

ARl
General Chemistry
Ufisnnsuafivialy

General Chemistry Laboratory

£4
=

Aa L=
LANBRNIENUTTN

a9

Elementary Organic Chemistry
UATRNaIAT By AT RIg

Elementary Organic Chemistry Laboratory
SNVl

General Biology

UftiRnsEaAngsiald

General Biology Laboratory
Aandidoodu

Elementary Physics
URnsAanAdaasi

Elementary Physics Laboratory
AEfIngEmAlagsUAneAaniuazmalulad
Technical English for Science and Technology
NANaNR

Principle of Statistics
Lﬂ‘j‘}s{ﬁﬂﬂﬂm‘imimiﬂm

Agricultural Economics

NANNITNARFF

Principles of Animal Production
UgRanedediu

Introduction to Soil Science
NANNITHNARNY

Principles of Plant Production

gRFAnTuszULINERINAmilanauaTs

Geosocial of Agricultural Systems in Lower Northern Region

=
AITHANIWLNEFT 1

Practical Training in Agriculture 1

3(3-0-6)

1(0-3-1)

3(3-0-6)

1(0-3-1)

3(3-0-6)

1(0-3-1)

3(3-0-6)

1(0-3-1)

3(2-2-5)

3(3-0-6)

3(3-0-6)

3(2-2-5)

3(2-2-5)

3(2-3-5)

3(3-0-6)



N9.91.202
AGS202
N8.91.290
AGS290
N9.91.291
AGS291
N8.9N.351
AGS351
N8.91.395
AGS395
N8.91.491
AGS491
8. FIN.441
AGEC441
8. JN.351

AGET351

N18.NN.311
FM311

IN.AN.251
CHEM251
IN.AN.252
CHEM252
IN.%.240
BIOL240
NB.NF.213
PTS213
NB.NF.341
PTS341
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AARENINYINTUNBAT

Agricultural Meteorology

NNTRNNBANEAT 2

Practical Training in Agriculture 2
NNTRNRINEAT 3

Practical Training in Agriculture 3
HU9enaun19g3NalnERTuaYeInig

Agrifood Entrepreneurs
sufuAtasuaramnsiian1ainens
Research and Statistical Methods for Agriculture
ANNUUNEAT

Seminar in Agriculture
FLUUNITHUALNITIANTTNITH

Farm System and Farm Management
mslEmallagmsaumnmianisdesns nswam

LAYUANITNINNITNEAT

3(3-0-6)

3(2-3-5)

1(0-2-1)

3(3-0-6)

3(2-2-5)

Information Technology for Communication, Development and Services

in Agriculture
EnanEasd e
Fundamental of Agricultural Handiworks

2.2) 378N

2.2.1) FgnanNaAans
J9AL

FaAfiug
Elementary Biochemistry
UgRnaBaLATNug
Elementary Biochemistry Laboratory
WUGAERS
Genetics
FATINYINTINAANY
Physiology of Crop Physiology
ndnnTEEnERERTuaz M azAsalaid Ry

Principles of Plant Propagation and Plant Tissue Culture

Tsiaandn

3(2-3-5)

31 nuaafin

22 nuafin

3(3-0-6)

1(0-3-1)

3(2-3-5)

3(2-3-5)

3(2-3-5)



NB.NFA.451
PTS451
NB.NF.401
PTS461
NB.AN.361
PPT361

M.2%3.220
BIOL220
NB.NA.201
PTS201
NB.NA.304
PTS304
NB.NFA.321
PTS321
NB.NFA.323
PTS323
NB.NFA.331
PTS331
NB.NFA.332
PTS332
NB.NFA.333
PTS333
NB.NA.334
PTS334
NB.NFA.421
PTS421
NB.NF.424
PTS424
NB.NF.420
PTS426
NB.NA.431
PTS431
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N1TUSULFRUT Ay

Plant Breeding

ANPNNNTMAINITR LAY

Post-harvest

FUNNRLUAZN19B15NY NG

Plant Protection
\Ran Tivdaandn

WONWAIERT

Botany

Haaalnsldinszend

Medicinal Plant for Life

ﬁﬁmﬁ@qwmmazﬂguEWﬁ

Spices and Medicinal Plants

NINRFND

Vegetable Production

ALAZNITNARLTR

Mushroom and Mushroom Production

Anlsirangha

Economic Field Crops

AV NNISN

Biology of Para Rubber

walulaginiananganign

Para Rubber Technology

NINANET

Rice Production

ANNAR HeenHusssu

Floriculture and Ornamental Plant Production

ANTNAR (WA

Pomology Production

MazIAendng (i

Orchid Culture

NYRARINNTTH

Industrial Field Crops

9

3(2-2-5)

3(2-3-5)

3(2-3-5)

wafin
3(2-2-5H)

3(2-3-5)

3(2-2-5)

3(2-3-5)

3(2-2-5)

3(2-3-5)

3(2-2-5)

3(2-3-5)

3(2-2-5)

3(2-3-5)

3(2-2-5)

3(2-2-5)

3(2-2-5)
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NBNALA35  REins 3(2-2-5)
PTS435 Oil Crops
NANAA37  ANYIAIEATNTITLN 3(2-2-5)
PTS437 Rubber Science
NANA44T  NIT9ANDININIZET 3(2-2-5)
PTS441 Nursery Management
NBNALA43  masiAsaiBEefeiiensinees 3(2-2-5)
PTS443 Plant Tissue Culture for Agriculture
no.ne44d  waluladnsnanmaniig iy 3(2-2-5)
PTS444 Seed Production Technology
NB.WA471T  NANNITIRRYIF 3(2-2-5)
PTS471 Principles of Landscape
NBNALAT2  NITIREIHLATANUSN AT 3(2-3-5)
PTS472 Landscape Gardening
NBNWAA73  NITIANITAUINNCT 3(2-2-5)
PTS473 Turf Management
noNA4A74  wasalii g Ranniiag 3(2-2-5)
PTS474 Plant for Landscape Architecture
N9.90.458  NANN1TlaAaRNS LLmﬁNTﬁﬂqﬂmude’]‘m 3(2-2-5)
AGS458 Principles of Para Rubber Logistics and Supply Chain

2.2.2) aﬁﬁtﬂﬂﬂﬁigﬂﬂﬁiﬂ‘?‘l‘lﬂﬁﬂﬂﬂﬂW?LL@:’?&GLL’J@’:@@N

WELT 22 wiqefin

IN.N.341 N9UTRAUHAN TN DN 3(2-3-5)
ENVI341 Environmental Impact Assessment
n8.1g385  n1eansnEuATNsTANITNENEIN 3(2-2-5)
SOIL383 Water Resource Conservation and Management

e

np.1g.462  nsaRSnEMSNeNnsAnLazn1seuAenns s eI 3(2-2-5)

SOIL462 Soil Resource Conservation and Land Use Planning

N9.9N.422  AVIEVAINVATEVNEINTRERmMIINITINERT 3(2-2-5)
AGS422 Biodiversity for Agricultural Development

N8.9MN.424 NANIIZINNENEATUATN1TTANITIBILAY 3(2-2-5)

AGS424 Agricultural Pollution and Waste Management
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N19.91.493  NI9ANEIAIEIAIRNIENNNITNEAT 1(0-2-1)
AGS493 Selected Topic in Agriculture

ne.au351  nsewsnEvineinsUnlfwasnisunlfigueu 3(2-2-5)
FORT351 Forest Resource Conservation and Community Forestry

N8.91.423 NNTTANITNINYINTTITHE TR LA RIIARDHNDNITINYAS 3(3-0-6)

AGS423 Natural Resources and Environmental Management for Agriculture

\Ran Taisiaandn aefin
n19.13.321  A199AN198192 M3y 3(2-2-5)
SOIL321 Plant Nutrients Management
nadga42  arundaninuaziansanuesqAuyaiug 3(2-2-5)
SOIL442 Biological System and Activities of Microorganism
n9.1U5.443  wialuladBanmedwraduszend 3(2-3-5)
SOIL443 Applied Micro — Biotechnology
neNA31 v Reiasdiu 3(2-2-5)
PTS311 Local Plant Ecology
N9.91.221 farAnesTuuNLY RS 3(2-2-5)
AGS221 Ecology in Agricultural System
N9.9N.322  NANIUNANUALY 3(3-0-6)
AGS322 Renewable Energy
N8.9M.323  WANIHTINIR NNNITNHGT 3(2-3-5)
AGS323 Biomass Energy in Agricultural
N18.9N.324  NNIS9ANITUAYERINENANNY 3(3-0-6)
AGS324 Energy Management and Conservation
N9.5N.425  n1afdnNaislngdsianam 3(2-3-5)
AGS425 Pollution Biodegradation
na.5n.426  waluladlalngien 3(2-3-5)
AGS426 Hydrogen Technology
n0.an427  Ussfuilgmauanien 3(2-3-5)
AGS427 Environmental Issues
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SOIL423 Organic Fertilizer Technology
NB.NAL41T | NTRARNTBUNSS 3 2 2 5
PTS411 Organic Plant Production
N2.91.391 | wiagnRnlaeaun1soinIAauId 1 0 3 1
AGS391 Preparation for Field Professional

Experience
XXXXXXX BNEDN (3) 3
TN 14 =7 =10 212
Halug/dlani = Bitiaanda 29
AAnTSEnEAT 2 Tl 4
SHAIUN ftaAun wiaefin | ngud] | UHUR | Anndiouemaas
AenBewsefse Uil 1 318890
N9.91.392 | AnUszaunraoilBwinemeerngms 6 - - -
AGS392 Field Professional Experience in
Agriculture
N19.91.496 | NTANEIATELABRAMIUIINEAT 6 0 12 6
AGS496 Research for Agricultural Development
719.9N.497 | TAT9N1TRAENIINITNEAT 6 - - -
AGS497 Special Project in Agriculture
TN 6 0 12 6

A lng/dlai = (Ndagndn 18




- h2

BNRANNIANE

1 v 1
AMANISANEIN 1 AUUN 4

AR Fadan wiaefin | vqud) | UHUR |Fmansicaman
N9.AN.441 | 22UUNITHUALNITTANTTNITH 3 3 0 6
AGEC441 | Farm System and Farm Management
N9.9N.491 | ANNUUNEAT 1 0 2 1
AGS491 Seminar in Agriculture
ne.15.423 | maluladiladunad 3 2 2 5
S0IL423 Organic Fertilizer Technology
NB.NFLA1T | N1TNARNTBNnES 3 2 2 5
PTS411 Organic Plant Production
N19.9N.498 | IAUNFNAIANBUNLATANEAS 1 0 3 1
AGS498* | Co-operative Education Preparation

in Agriculture
XXXXXXX BALEDN (3) 3
99N 14 27 210 212
waluy/dlai = Bitiaandn 29
AAnTSANEAT 2 T 4

WA ftaAun niefia | ngud] | UHUG | Anndoumans
N9.9N.499 | ARAIANEINYATAIEAT 6 - - -
AGS499 Co-operative Education in

Agriculture
594 6

A lne/dlai = (Hdagndn 35
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3.1.5 ATTHRNIYSSUUSANILT
msdeTn unguasdsnuasmans  asruunisTannannirnaes
ISCED (International Standard Classification Education) AAMNIANIZENULAZAITHANAIE N3
FANITFYUNTNDN
ANFAMUATHAIL (HAIMUARINAA NN RTVDIUTLAANNIANY1 R

v A

AAyaaeAsIn 13a9 naldsrunaisien  TnedimuaianainUssnaudasinauas
fiadinus fiAnnamanadeil

1. ne. vanetl dnusdevassnnmallanisnyasuazeInng

2. dnusterewmfizlmansiranunuesmans Sualiiu 4 dasnuei

AMETVELAZNEEING Y

ne.AN. vanefednustenten mevemyinenmansuaznnalulad
WFITHFANERSLNEAS

AGEC vnefednestanensInguusmginemansuaznalulad
WITHFANERSLNEAS

no.44. vinefednusgantun Mevewsinanransuaznalulag
AUFTHNITINAT

AGET vanefednestannsenguusmginmansuaznnalulad
AUFTHNITINAT

18.91. vinefeinusgantun Mevemsineneansuaznalulag
TLULINEAT

AGS vnefednestanensenguusmginemansuaznnalulad
FTULINEAT

ne.&. vianefednusgantun Mevewsineneansuaznalulagd
AnIFERS

ANS vinefeinusgantunsengurainemansuazalulag
AnIFERS

N8.7%4. vianefednusgantun Mevewsineneansuaznalulagd
TUANEHS

FORT vianefeinuagantunsengurainemansuazalilag

IUFNEAS
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NB.8N. vngfednuagantun Mevewisinermaniuaznnalulad
B13NYINY
PPT manefednustanEnsengurnAnemansuazaulad
B13NYINY
NB.WA. vnefednestenten mevesmginenmansuaznnalulad
Negpnans
PTS ynefednestenendenguusminanmansuaznalulad
Nespnans
ne.1g. e fednustantun Mevamineneaniuaznalulad
Ugianen
SoIL vetednestenendenguusmginatmansuaznalulad
Ugianen
ng.nN. vnefednusgantun Mevaminenraniuaznalulad
INEATNATTI
FM e fednusdanundengurnAnemansuazinaulad
WNEATNAIDNN
5. @andniag  anefl sEAUAfINEN IR Tl
4. w@IndnAu  vsneile nguAn Tumafien
5. WRINANTDY  MHILTN AALABNNANYE9518EN
n|. WeT. 3 2 1
APUNBUNAIVBITIEAN
ngxATn v

FLAUAIMNYINS I UBRITUTI

ANHIUDNHIAIENENVIUNEATATNAT

AN DANLNAIWIAENITINEATUAZANNNS
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WNIELAG  LAYFNAN AU 289uARsnginn 289nNasirnenIrans wveanidungs

o/

FYVUIVDNIRNBULLHBNITUN A

waArnasEgrandineas daudungaienssl

0 waefe  ngadvuAsEgmaRsinunsiall

1 vnefe ngeATEEgAaRdnEnsiig Iy

2 gl NENATINITRRIALAT IS

3 wuneh ﬂfojmmwmﬂimzﬁuﬁ@

4 yEgle NgNITINITIANITHITHINEAS

5 AN NI L

6 NI NI L

AR Vg Tt K R 11t X it OO

8 VNN NEHAIE L

9 yaeils  nfuAmdsTAuNTLazN1TAnEIBNT:

MaArnaaaiunIanens Jaudaiunguinion

0  wwiefly  ngNdTnad \ENANTINEAYI

T ety ngudnas Lﬂ%uﬂfmﬂwmﬁugfm

2 yaetle N@EATINNTRUEENNISINERT

3 yaeile NENATIRRKNNTINERT

4 vaede  ngadmniadeananiainens

5 vaet  ngadmmaluladansaumemienisineas
SRR 7 Vo T N R 12t Vo i OO

A Via 11 B 12 Vo L O

8  yEEile NFNATINITINUHUUATLIUEUNG

9  yaeile  nguAmUsTAUNTELATNTANEIBNSE

mifArnsruuinens dautiifungaingi
0 wrefe  ngadrunumevialy
1 vnefe ngaATinERaiiug
2 ywmedy ngEArminensuarRaundon

3 wNnge NENATNEATIBeITUY

(N®.FN.-0-)
(ND.FN.~1-)
(NB.FAN.-2-)
(NB.FAN.-3-)
(ND.FN.-4-)
(ND.FIN.-5-)
(NB.FIN.-6-)
(ND.FN.~7-)
(N®.FN.-8-)

(NB.FAN.-9-)

(Ne.49.-0-)
(NB.48.-1-)
(ND.4N.-2-)
(ND.49.-3-)
(ND.99.-4-)
(NB.49.-5-)
(ND.49.-6-)
(NB.4N.-7-)
(NB.4N.-8-)
(NB.44.-9-)

(n|.91n.-0-)
(No.91.-1-)
(N9.91.-2-)

(N®.91N.-3-)



© O N o O @ »H

AN
=
AN
=
AN
=
AN
AN

=1
NHIBEN

- ho -

NANIEINHATDININ

q

ngsArnlggUnuarladafing

NANIBUNEATNARIATIZIA

q

NANAITIUSZAUNITLATNISANENDETY

q

miAamaransd dnuadungatanssil

—_

© O N oo o M~ N

PN
=
VEatINaN|
=
VEetIhaN|
=
AN
=
AN
AN
PN
PN
=
VEetIhaN|

=
NHIYEN

naNATARIEIERIN9 1

q

NANIEINITNARFR

q

ARNAYIDIINTUAY INTUNNTNNRRFAEAS

q

NANITINITUSUUSTINRETRT

q q 9

1A

NANALT AN NFAFNERS

NANAIYINITNNUTZAUNITIBITN

q

NANIANNULAL TN e

q

waArauenans Jausadungatan el

0

—

© O N O o »h A DN

=
PN
AN
AN
PN
LN
=
S EatdraN)
=8
AN
=
AN
AN

P=3
NHIBEN

nqsArIMANERYia T
RN ﬁqquﬂﬁﬂmﬁﬁﬁﬁwu
nguAr BNy
nguArAfINgTHLN
nguArIN19anNITUN T

ﬂ@u ABBRINEINYI

ngxdrnlsraun1TiuarNIsAnEBasy

(NB.9N.-4-)
(N®.50.-5-)
(N®.31.-6-)
(NB.91.-7-)
(N®.91.-8-)

(N®.91.-9-)

(Ne.qe.-0-)
(NB.4f.-1-)
(NB.4A.-2-)
(NB.4F.-3-)
(ND.NFI.—4-)
(NB.qF/.-5-)
(NB.NF.-6-)
(NB.NF1.—7-)
(NB.4F.-8-)
(NB.9F/.-9-)

(N®.9U.-0-)
(NB.9%.-1-)
(NB.9%.-2-)
(N9.9%.-3-)
(NB.9%.-4-)
(N9.94.-5-)
(NB.9U.-6-)
(NB.IU.-7-)
(NB.9U.-8-)

(NB.9U.-9-)
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N

1a o A 1% 1 ) 1 A v A
NHIBIDIINVINY FARLITUNFNITIPNH

0 waefe  ngadrerinuReiall

1 mnefle nguAmendnanflsiiugn

2 yeile ngaAEnfganen

3 wanefle ngaAwnlsadly

4 ydgdle ngadndaily

5  ywete  ngadmansaiuazend i

6  vwedle  ngNEEgIINiY

A Yia 11 N 12 Vo L

8 VNI NN e

9 el nguAmUsTAUNITELATNTANEIBNSE

a A ¢ o/ 1 | oA i
%HQ%WW%MNW‘;‘ @@LLUQLUuﬂ@‘N’]ﬁq U

0 wefle  ngadvRyenansvialy

1 ynefle AT RTeansRug

2 yaefle ngudmRyEy

3 vwnefle naadRels

4 yeile ngNATIEgRNENY

5 el ndNArUTUUToERY

6  ywely  nguATANEINIIndsnnafuiien

7 vanefle  ngrAmnnsdnaauuarRILandany

8 wneilv  ngadrmnaluladniandniiy

9 yweils  nfuAmUsTAuNTiazn1TAnEIBNS:

k4

iR Ugianen Faudadungstan el

0  weeily  nguArgiineviall

—_

punede  ngaArgRAnefug
NN NENATIANNEANENY IR
nunete ngNArAReeIAu

nunete ngNArBdInenessiy

nunete  AgNArRANdueIRu

o o A N

NN AGNAYINITAITITURLNITIUUNAN

(N9.8NW.-0-)
(NB.2N.-1-)
(NB.AN.-2-)
(NB.BN.-3-)
(ND.AN.-4-)
(NB.BN.-5-)
(ND.AN.-6-)
(ND.AN.-7-)
(NB.AN.-8-)

(NB.AN.-9-)

(Ne.wWel.-0-)
(NB.NF.-1-)
(NB.NF.-2-)
(ND.WA.-3-)
(ND.WA.-4-)
(NB.Wel.-5-)
(NB.WeI.-6-)
(NB.WA.-7-)
(NB.WeFI.-8-)

(NB.NF.-9-)

(N.1g.-0-)
(NB.1Ug.-1-)
(NB.1g.-2-)
(NB.1g.-3-)
(NB.1g.-4-)
(NB.1g.-5-)

(ND.1g.-6-)
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7 vEgile NgNATINITIANISANLAZANTERSNY (n2.Ug.-7-)
8  vwwile  nguArnTralInu (N2.1g.-8-)
9 el nguAmUsTAUNTlAzA1TANEIENTE (n2.43.-9-)

a a [ % 1 @) 1A [ % 49’
NHIPUNEATINAITIH ‘VWLLU\?LﬂuﬂZ\]N’T’D”WNH

0 wanedle  nguATeEIanERiall (n8.NN.-0-)
1 e ngEATeENLAERE Mg (nB.NN.-1-)
2 wwefl ngaAruedaseuinuns (NB.NN.-2-)
3 wnefle ngeRremiin (N@.nN.-3-)
4 ey NENATNIUNDEENY (NB.NN.-4-)
5 ynefle nguATemaden vnunan (NB.NN.-5-)
6 vaelle  nguArndednTae (NB.NN.-6-)
7 vmede ngadruesesdnanainemg (NB.NN.~7-)
8 PN AT L (N@.NN.-8-)
9 wwefls  nduAmUsraun1liazn1sAnEdaTe (N®.NN.-9-)

AN ANAUANHIL AALAZITHINET IHIIB U TN UT 2B F N THAAZNSINNNTNNS

ganAnen Ineflseavdansosia (U

noud 1mbefin Andalweussene 1 dalue/denid
Falnadunin 2 Falua/dilnniA

UACH 1vrkefn  Aedalwilovaaes  2-3 Faluy/diand
Falnafunin 1 i lua/dilnnni

ANANIS @ g HLEAIHINHne AnLasda lnsuanin 3 @01 Waliiinaaudaian
AIFIDLN

NO.NA.321  NISHNARRN 3 (2-3-5)

IUIUAUILTATIAN A FIUIUED IS FAST

FIUIME NSy —

Tt iR
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3.1.6 AMABUYSIEIUN
SHARYT FauarAaBuleseByn wHaafin
ANL.AW.100 A veienisieasns 3(3-0-6)
GELN100 Thai for Communication
Raulasredan : Wi
AINANATY 29N BT Y BanAE e TeyninistEnnen e n1siaBne3n

YINAMNITIE 19814 NsyALazn1s@aunten ve

AN.AK.101  Anundsnguiiantsiasts 3(3-0-6)
GELN101 English for Communication

Jowulasedn : Tifl

ndnnNTHe WA Bmauazdeudint nialdnaunnendinge tielitunig

Apansluaamnisolsine hadnlszaniu

AN.AY.102  ATEIBINgEINanISITeNS 3(3-0-6)
GELN102 English for Learning

Wawlasiedzn : 68

nsBuszAUA 98 Uszlaauazdeantiiniundenge Taelinadsnissu
g £% = v o A o ° o 2 L A =4 =N o o !
desduieninintes sulanndrdguarsneazdananferinudiuligingsyandu

Tauonanegn thedeyaneol Uszaesuasingann dusu

.nM.103  audengquiReingustasdianty 3(3-0-6)
GELN103 English for Specific Purposes
Joulasedn : Tifl

WanuvinEznnaie nawa nsguaznsdeunendsnguiienisiess
s TEA uazdianluaaunsoinuuaunsgiifsatiasduendn wazns

U UsHeaIaainn



FiV.N14.104

GELN104

- 60 -

ATHIBDINGUNUF N 3(3-0-6)
Foundation English
Soulasedon : i

Taseadnefidn A reen endengs Ysmn1ainezn1aie wa smuaziden

AMEIEINGE WINAMHAINITa NS [ENE NN ABINTRDANNY IAsNANHETY

ANUETIN MY UREAZTUAN AR LSe35

AN.AE.105  nendsadsianisiass 3(3-0-6)
GELN105 French for Communication

Soulasedyn : i

Anvinmznnails wa suaz@ouniusfuamie aosnsuannunisol
sinee EAnazan T
AV.AY.106  AMETAMIAENISReNS 3(3-0-6)
GELN106 Chinese for Communication

Seulasredan : Wi

Anvinuznnail wa suuaz@eunenduie Faeastugaunigoline T
CplMEEORl
n.au.107  aunduuienisieans 3(3-0-6)
GELN107 Japanese for Communication

Soulasedon : i

Anvinuznisils wa smuaz@ountundiuie Faoamstuaniunianisneg
WiEAnLszaTu
FAN.NE.108  ATHIUARSIMRETTHITLANIN 3(3-0-6)
GELN108 Vietnamese Language and Culture

Saulusefion : Tus

Yinuzn13em naRenye ns@en uaznns N eIdeauN 9InReTiny

=4 L~ o o ! o t% (% { (%
L‘Viusfu%fmﬂ‘jz:@’]fm U NSVINYNY NITHULATBNTN ﬂﬁﬂUﬂ‘irlLLﬂzﬁu“T FINTITHUTITNNTT

fasaaaasiuARALAuIN AHTHIELazn15n (U Ul manyun
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AN.AE.109  ATEILAEIMRETINEUlARTe 3(3-0-6)
GELN109 Indonesian Language and Culture

Gaulasieden : (s

¥
=1 =3

YinBzn13em naBen nMaiuarmanefasn e aulaiide g san

Y v A U

a dl o a -4 a a a dl a o
DOUNELIBIVHUTITH JNATNAT ﬁ‘ixLWﬂA‘ﬂ'ﬂ\‘i@uTﬂuL%ﬁLW@TVINL‘EEI‘LAL‘EI’] FHRHNAIYDINTE

U
1 14

o/ YA K
LRSI UDTITTH AP BN

FAN.AE.110  ATHILRSIMKETIHININA 3(3-0-6)
GELN110 Korean Language and Culture

Jawlasnedzn : THA

’E‘JﬂﬁﬂmﬁyugmﬂmmmLLmé’@uuﬁﬁ'ﬁuLm‘w?ﬁ N9 AT N HILN9E
finuznisdaansneinmiidosdiui i uganazdnu 388inaeuiuey menia uaz

ANUANFATY 1L TLNANING

AN.NY.100  FeailgyeyrAnun 3(3-0-6)
GEHU100 Contemplative Education

Soulasedan : Tisl

wARLadnugInIasisailyg A navinanudinladin nneddn
mupsnsiianamawiinisBens n1sifaalastlasasan nsiinaneilan nstinans

Snannmasuariiaymn iunisnszinifenniauesiesine lnadsirenenf nstiems

Y 9

1
=) =

Aal viaeaun’ wiatansausineg wesssdeunisimuwndn meinAanssnenanaiing
vaadminlasInsgaemAsEeiamgNENaa31AnaT5130e N3EN lBIUaTYIIINTg

anssine 1szand HhEined1aanna

AN.HW.101  USAsy Zim 3(3-0-6)
GEHU101 Philosophy of Life

Raulasredon : Gd

mwﬁﬁmﬁmﬁmﬁuﬂ%’%mﬂ BN NN ﬂﬁﬁﬁaﬁqmumm%ﬁmﬂ
AMANYBIUTYEYIRIBIEN9] 2B9LTRYN Vi ReafLEAREuAaWT Ustyuay

Angrmand nsdan1anudyniidauasransuwiin1sagsannugauetnslianng
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AN.NW.102  AITNTIIVBITIN 3(3-0-6)
GEHU102 Meaning of Life

Saulasieden : Tas

1
A v o/

AYHAIAEATLAINA39BNTRRNTS BEARTIgNHBIAHMAN ANEWNZBNY)N

U
1

AARINTRAWIANIEIR WsziUATBUAS Fonn e liifinrHgeadtuiess

AN.NE.103  WORANTINNHEITUNTTNMNINY 3(3-0-6)
GEHU103 Human Behavior and Self Development
Joulasteton : Tif
woAnsasaneduaziladeuiugramoAngsnesflsznauansmginsau

a

YARNATWANTUTHANUAZ NSRBI ADY Nyeddiusuaznisagsaninludianuaznis

3

iBNaE BRI Tug

AN.NE.104 U8z IasdIn 3(3-0-6)
GEHU104 Aesthetic of Life

Soulasedon : i

ANHYNTEUAZAVTHANATYIDIGUVTUAERAST MANNITNNGUNTLAIEATUAY
AALZATLUIUNNITRE9FTTALAZN1TUTUANANARLY NWinEsuazUseqaunNI50n19n1sin

maflsuaznisedening eduingnisfissfoaniadzuazlsuldunissingas

AN.NY.105  ANATHEN 3(3-0-6)
GEHU105 Music Appreciation

Joulasietn : Tif

AN TzRd Y iUAWRE avAlsEnauANe® AsEAnHdnTauas

=4 ' a o = = o
mu@mm‘fummﬁ LICUBIAURAT VN mumﬁfwa LRSAUATASINAN

AN.NE.106  FuNaezneiaAuAall 3(3-0-6)
GEHU106 Visual Art Aesthetic

Joulasaeton : Tif

NM195U5UATLSTAUNITIN AN ANNANANTTENINETTNTRYIFUART

ez aausaanudnte uazfingmAtaEEnsirsRatmeumfiuazana
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ANLNE.107  guviBezniautgAaine 3(3-0-6)
GEHU107 Dramatics Art Appreciation in Thai

Waulusiedan : Wi

U5z TRn19Wansn AanEozlazsdnnITuandaziin 57 Ko azAT lau ASVAWN

1 dy =} dg/ =} a =4 = a '
HATEAN NITALAUVBIRAN INAINIHDILAZ NI WaAAINLEeY aAUsWasuWiey Fims1zdi

ANYUEARY NN IUATUART VIN9T TI9INUBINRY

AN.uB.108  nstiviesanagain 3(3-0-6)
GEHU108 Using Modern Library

RSoulasnedan : Taidl

ST AU BIayA WRtUNRIRNTEINA LanaRasasmagA s

o v & ¥ 1% a a
VSNYINIRITFRVIALAZNITTIANY NTRUAUNITRULINA M NINUAZNTIVEHUITIUTHNTH

An.aw.109  Anvzludfnlszeanin 3(3-0-6)
GEHU109 Art in Daily Life

Raulasredon : Gd

ANMHINHIY LAY AN AN ATy IRz Lazddntaeandn avflsenaufat]
MANNITRBNUWUL F8HEN YARNAIMUAZAITUSNNIY BIMNTUATN1TANUANTIUWEewN N3

Apasuarnisiauein (Ugnisuiulgennninein

AN.NW.110  FUNILZUMINISENEATWGRANN 3(2-2-5)
GEHU110 Aesthetic of Digital Photography

Jaulasnedzn : THA

FUYBYTUAZATIATINEWYEEY NTYUIUNNSENEN NN &DIRaTA ARy
NN3EENANMHANNLTBINTNEN SRR A ENe AEEN e peEiRaLY inuzdeednly

ANTUBNNTIANITN AT adag U LN THADN RIS
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ANLHE. I AseuAKLAE NS EEaRn U e geans 3(3-0-6)
GEHU111 Planning for Life with the Elderly

Joulasedn : Tifl

ANl geany AnnIWEInuasdgenny qaniazluigeany n1su3uia

3 9 a

gepng Tadafifaninasdeninionalaludinuasfgeeny n1swdonaauniondngds

e3le

v v

F9B1E UATNITINEYMNITIUAY uazn1Faudmuneddniadngiedgees A1TaF19UNY

U Uy

dlda O/ a D o Y
NUIn ﬁﬂﬂﬂ’]‘iL‘ﬂﬂuIﬂ‘Nﬂ'T‘iﬂ”l‘i’J’NLLNH%’WI’]EI@Z;N@’IEI‘]

AN.NE.112  ARIATWWAEGR 3(3-0-6)
GEHU112 Gesture of Balance

Joulasieton : Tif

AYNTNNY SR UAzADIANYaIRREnTWWATEIR N19AuEIa ez
o naiuATIMaNeFARen19ATIAN ATEIALLATATNIN N1TITIUNHLATNIS
faumanedantuusazdasi niasulanesdin uardufguuiEanmamanysrguas
AU

o s

FN.H3.100  NYWENUNIAN 3(3-0-6)
GESO100 Man and Society

Jowulasedzn : Tl

UszdRmanuiiiunnaasdonnuazimusssnne anmiaqiuluffisnce we
AuiAsEgie d9aN n15illes nnsunaTes 9ROy AL amne e wazileyni
fFanapansanile Aondauds Anedningsendnalszmannantunsollaniuilaqiiu

=,

Lmeqm‘jﬁqLﬁuﬁﬁmﬁmmmusfuﬁmuﬁ@qﬁu
AN.a2.101  Adlny 3(3-0-6)
GESO101 Thai Living

Waulasedan . i

WAHUINITHIAN V18 AMUFITNUTLNG MY N1 AR A9 AN MUTITN

Ty AIANLAZIHMLA Y WInenTsaiugAauuuat e



FiN.N3.102
GESO102

- 65 -

Aalan 3(3-0-6)
Global Living
Gaulasieden : s

WHHINITURLATEINATIADITYTITNVDINYEE FTMUINITNNFIUTIAN

isEgfiauaznisilssnisnasasaesdennlan n1sdnsadeulan aaunisel Jamiuas

nguf pifymdsanlan werlinniaudsuulasssdanlanuaznisusudazestssmeineg

Tdspnlan

FiN.&3.103

GESO103

\AsHgRAaNaLNe 3(3-0-6)
Sufficiency Economy
Baulusedon : THl

USrey 19 g ANl en AN UWINGZ 3R T3 nszumasfianszdnegion s

wa BaAAY N1915znd 3 EAnUsraTuuazn5UsENauANINaTW

Fiv.N3.104

GESO104

NHUNILHIMTUNITANANTIN 3(3-0-6)
Law for Living
[Waulasedun ;. (i

ngnanafisinlunisanidngin S3ossnynwiisretg9nsmangnang

WAzl NMNNEE1LYT NTELINNITEREIIN

FIN.H13.105

GESO105

WITITATBUAZNTUSTENA W WMaAnsERana s Asuudasiug alantAdesd

FIN.§3.106
GESO106

\AsHgANARS WEAmL s I 3(3-0-6)
Economics in Daily Life
Raulasefan : (Hf
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GESO0107 Geosocieties of the Lower Northern Region
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GESO108 Communication for Life
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GESO109 Media Literacy and Utilization of Information
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GESO111 Cognizant of Finances
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GESO112 Democratic Citizenship Education
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GESO113 General Psychology
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GESC100 Science in Daily Life
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Life and Environment
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Thinking and Decision Making
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Statistics in Daily Life
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Mental Health in Daily Life
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GESC105 Information Technology for Life
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GESC106 Technology and Innovation for Sustainable Development
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GESC107 Energy and Life
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GESC108 ASEAN Foods
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GESC109 Value-added Products from Local Wisdoms
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GESS100 Exercises for Health
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GESS101 Recreation for Life
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GESS102 Health for Life
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GESS103 Handiworks in Daily Life
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GESS104 Agriculture in Daily Life
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GESS105 Family Dimension of Science and Art
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GESS106 Creation Inspiration in Artworks
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GESS107 Healthy Life
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FM311 Fundamental of Agricultural Handiworks
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SOIL211 Introduction to Soil Science
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SOIL321 Plant Nutrients Management
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SOIL382 Soil and Water Management for Agriculture
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SOIL383 Water Resource Conservation and Management
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S0IL423 Organic Fertilizer Technology

Naulasefan . (i
Uszlomiuazunuimaasiladunddlun1sWmuinisinens n139ns1uun
Usznv auaun1sn@n naiudnen Joyniniadessaradanesladunaduasnisufiilym

A5 TleBuradimanzanuariiUsz@nsnn

n8.U5.441 T NAMNBNIIAMUNNATEUNTE 3(2-2-5)

SOIL441 Soil Microbiology for Organic Agricultural Development
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SOIL442 Biological System and Activities of Microorganism
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S0IL443 Applied Micro — Biotechnology
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SOIL462 Soil Resource Conservation and Land Use Planning
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PTS201 Medicinal Plant for Life
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PTS212 Principle of Plant Production
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PTS213 Physiology of Crop Physiology
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PTS304 Spices and Medicinal Plants
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PTS311 Local Plant Ecology
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PTS321 Vegetable Production
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NB.NA.323  IRauATA1SHAALAR 3(2-2-5)
PTS323 Mushroom and Mushroom Production

Saulasnedon : Gid

Useleminazaandndny Eaanenzeadin nisutlssnmidiaiiaanusifey
NS Wiafi anwiandaniifinadiastuniandniia Anamnndsadnly nianan

paNia FRguarn1afaiiiien wasn199aNITHanas

na.we.331  AulsiAsugia 3(2-3-5)
PTS331 Economic Field Crops
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PTS332 Biology of Para Rubber
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PTS333 Para Rubber Technology
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PTS334 Rice Production

[aulasneden : Wiz PTS212 wannnsnaniiy

Y5298 AMNANATY AN NNGNEAINAT AUTUASNITAAEENAUS
Ussnneesniavinun nnagn wazn1atingednen Anguazniatfasduindn nafiuifen ns

FUUNATNINGIT N1FARIALATNITINUNY

NB.NA.341  NANNITVEIRARGATURLNITINIZIRELHBLE RN Y 3(2-3-5)
PTS341 Principle of Plant Propagation and Plant Tissue Culture
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PTS411 Organic Plant Production
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PTS421 Floriculture and Ornamental Plant Production
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PTS424 Pomology Production
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PTS426 Orchid Culture
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PTS431 Industrial Field Crops
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PTS435 Oil Crops
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PTS437 Rubber Science
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PTS441 Nursery Management
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ND.NA.443  AISINIZRgS B EaNTINaNISINE RS 3(2-2-5)
PTS443 Plant Tissue Culture for Agriculture

Waulusiedan : Wi
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na.we.444  waluladnsnAmuRaR gAY 3(2-2-5)
PTS444 Seed Production Technology

Fowulasednn : Tifl
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NB.WA.451  NITUSUUSINUENY 3(2-2-5)
PTS451 Plant Breeding

Foulaseden : s1Wden BIOL240 Wugeams
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ABNA.461  AVNYINISHAINTISHAULARA 3(2-3-5)
PTS461 Post-harvest

Raulaseden : Taifl
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NB.WA.471  NANNITIAGNVIAN 3(2-2-5)
PTS471 Principles of Landscape
Saulesrgdan : A
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NB.NA.472 msf«%'ﬂmuummmwiwamﬁ 3(2-3-5)
PTS472 Landscape Gardening
daulasnedzn ;. WA
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AD.NA.A73  AT1SIANTTNRINRET 3(2-2-5)
PTS473 Turf Management

Saulasieden : Hi
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na.ne.474  wasslilueugfizanilng 3(2-3-5)
PTS474 Plant for Landscape Architecture

Fawlasaeton : TR

nnadnuLiUssnig At T mnuss dasandnunzssanef Adunis
wigiule gunss nstidsslemiuaznissinusa

L

18.91.131 é;lflﬂx‘iﬁN?‘Hiz‘U‘ULﬂiﬂﬁliﬂ’lﬂlﬁﬁ’ﬂﬁ’ﬂu@hﬁ 3(3-0-6)

AGS131 Geosocial of Agricultural Systems in Lower Northern Region

Soulasedon : Tifl
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N8.51.190 ms’?lm'mmum 1 1(45)
AGS190 Practical Training in Agriculture 1

Saulasieden : Tus

£
a va A

nsRNUTRNUgIIainERs Beangnisvinausanii smonbitieundt 45 dalu

na.5n.202 qqﬁﬁu"mmmsmwm 3(3-0-6)
AGS202 Agricultural Meteorology
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n2.5n.221  FSdingnluseuuinens 3(2-2-5)
AGS221 Ecology in Agricultural System
Soulasretan : Wi
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N8.91.290 ﬂ"l‘iﬂﬂ\‘i"lul,ﬂ‘lslﬁli 2 1(45)
AGS290 Practical Training in Agriculture 2
Seulasrefan : Tul
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19.51.291 AISHNIRNEAS 3 1(45)
AGS291 Practical Training in Agriculture 3
Saulasnednn ; Bl
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1291301  LATHEAINBIREILAZSEULINUATHIEN 3(3-0-6)
AGS301 Sufficiency Economy and Sustainable Agricultural Systems
Saulasnedon : Tis
ANENATY USrey1 MANNNT ABR1iNnnainenstein nanssnusensnenns

599H9R STULLATEFASIALATIEBRIATsEAULHTN AHENITLEsTInanERsngEE T

fiulrsegianeties
N19.9N.322  WRNIHNYWIALY 3(3-0-6)
AGS322 Renewable Energy

Saulusedon : Wi
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N12.9M.323  WANINIINIAVNNNISNLAS 3(2-3-5)
AGS323 Biomass Energy in Agricultural

Joulasedn : Tifl

ATIHERUIIUFIUNAIIIU AL UAZTTTNNIBINAIITHIINFIHA
UAINETBINaN9NNTNERT NdnnIailAeugUTanaa i dundsen danimdanes

ﬂﬂﬁi@ﬂLLﬂtﬂ‘itmﬂTﬂﬁ T‘UT@ BVITHBN TUT’EIﬁLsﬁ'ﬂ T‘]JT@LL‘?‘:I”N T‘]JT@TE[TG]‘EL@H

19.91.324  N19IANTTURLBRINENRINY 3(3-0-6)
AGS324 Energy Management and Conservation
Raulnsefinn : Tl
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N19.91.351 Q’ﬂszﬂ@umsqsﬁﬂvmﬂ RASUATBING 3(3-0-6)
AGS351 Agrifood Entrepreneurs
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N19.51.391  1ASgNENUSeRUNISINTARRIN 1(0-3-1)

AGS391 Preparation for Field Professional Experience
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S RAAUABNTNTILAAIHIIN HAINEINITO IHNI9ALATIZIBIAAY LAZNIS A At

NVTAULYIA
19.91.392  AnUseaUnIsaiiaIdnnLaASATERS 6(270)
AGS392 Field Professional Experience in Agriculture

Waulas1e3an : (i
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N19.91.395 selgudtIqguacaffIgNeanIsINEns 3(2-3-5)

AGS395 Research and Statistical Methods for Agriculture
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N8.5M1.421  STULNYASDRNSE 3(2-2-5)
AGS421 Organic Agricultural System

Saulusedon : Wi
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A9.51.422  ANINRRINNAIEN NI INRBRAUINSIAYAS 3(2-2-5)
AGS422 Biodiversity for Agricultural Development

Joulasteton : Tif
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ND.9N.423  N199ANISNSNEINSEISHTIRUATRIIAGENIANENISNEAS 3(3-0-6)
AGS423 Natural Resources and Environmental Management for Agriculture
Raulusedon : THA
AN ANIHETEMANVISNENNTFITHENR AIUIARDNUALNNTINEAT NANTINY
LAZAANAIATIEAU S ANAINTTHNNNNINEAT ARNAABNINIINIFITHERUAZRIULINE DN

AN LN ANITNSNEINT BIALNEATIRD NS Fa 81959804

19.91.424  HAANIZVNNAISIAYASLAZNITIANITADILEE 3(2-2-5)
AGS424 Agricultural Pollution and Waste Management

RSaulasredon : Wa

pnAF LA anresnisfinnaniay dasefineliAananiay nanssny
ypINaREINIanERsaRIndenuardIANNyEd N13dANMTIENREVINITINEATUA

nsUszgnd dfindszlemd nsruauuazipiuiuRsIBaINIANIITNNNITNEAS

N9.51.425 n1snaaNanslaedadanin 3(2-3-5)
AGS425 Pollution Biodegradation
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N19.51.426  Aluladglasian 3(2-3-5)
AGS426 Hydrogen Technology

Baulusedon : WA
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N189.51N.427 ﬂiztg‘luﬁiywlﬁmfmﬁfau 3(2-3-5)
AGS427 Environmental Issues
Saulasreden : s
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n2.5n.458  nannsIaARANAuazasldaUmMuETNIen 3(2-2-5)
AGS458 Principle of Para Rubber Logistics and Supply Chain

Joulasneden : Tif
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AGS491 Seminar in Agriculture

Saulasieden : Tus
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19.9M.493  AISANHIRAITBLRNIENINNTSNEAS 1(0-2-1)
AGS493 Selected Topic in Agriculture
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N18.5M.496  NISANHIBSERBNANITHALAS 6(0-12-6)
AGS496 Research for Agricultural Development
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12.51.497  lASINISALAENINITNEAS 6(270)
AGS497 Special Project in Agriculture

Joulasaedon : Tl
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N19.9M.498  LASUNFUNIANWUNHASAINAS 1(0-3-1)
AGS498 Co-operative Education in Agriculture
Baulusedon : Wi
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189.91.499  ARAIANYUNYATAINAS 6(--)
AGS499 Co-operative Education in Agriculture
Raulas1ednn : N3 AGS498 WS UM ARNENNEASAERS
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N8.94.311 FTUUIULNEYHT 3(2-2-5)
FORT311 Agro-Forestry System

Baulusedon : WA
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N9.94.321 msﬁﬂsqmmzLﬁusqusquﬁuéﬁﬂuﬁmﬁu 3(2-2-5)
FORT321 Survey and Plant Collection in Rural Communities

Saulusetion : sl
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n2.9%.351  Asaysninswennsialivasnasinlfiguan 3(2-2-5)

FORT351 Forest Resource Conservation and Community Forestry

Joulasieden : T
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N9.AN.441  STUUNISHUAZNIS9ANTISNISH 3(3-0-6)
AGEC441 Farm System and Farm Management

Saulasieden : s
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na.46.101  RANAISNANERT 3(2-3-5)
ANS101 Principle of Animal Production
Saulasnedan : i
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Na.4§.351 ﬂ"ﬁ?’?ﬂ‘ﬂﬂ‘[‘lﬁ@gﬂ’]‘iﬂ%tﬂﬁLﬁﬂﬂ’]iéﬂﬂ’ﬁ ﬂ’TiﬁGNH’ILL@Z‘U%ﬂ”Ii
NINAITLNY AT 3(2-2-5)
AGET351 Information Technology for Communication, Development and
Services in Agriculture
Saulasredon : Wd
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NB.48.431  YNTUANHIURLNITNMUINATRANYINEAS 3(3-0-6)
AGET431 Community Studies and Agricultural Network Development
Roulasredan : Wi
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ne.88.434  giilgygyvissfinuaenindfunieilegyn 3(3-0-6)
AGET434 Local Wisdom and Intellectual Properties

Boulasredan : Wi
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9. 4N.451 mﬂ‘[u‘fﬂﬁmsﬂummmzszuuﬂﬁ’uﬁgumsﬁmﬁu?@ 3(3-0-6)
AGET451 Information Technology for Decision Making Systems

Seulasredar : Wi
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N9.aN.361 qwmwﬁmmzmsfm%'ﬂmﬁ% 3(2-3-5)
PPT361 Plant Protection
Waulas1edan :
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N9.9N.362 msmuquﬁmgﬁﬁ?uszuumumﬁumé 3(2-2-5)
PPT362 Pest Control in Organic Agriculture
Raulasted . i
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N9.8W.461  winlklaginistiesnunisasmsing 3(2-2-5)

U

PPT461 Plant Pest Control Technology
Saulasnedon : Gid
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9.AA.371  LASTHAINASNISINEAS 3(3-0-6)
EC371 Agricultural Economics

Jowlasieton : T
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v
ANAAINASNIGIN 3(3-0-6)
Fundamental Mathematics
[Saulusiedan . Wi
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mn.aN. 111

CHEM111

579 WHBELAS

IN.AN. 112

CHEM112

IN.AN.231

CHEM231

it 3(3-0-6)
General Chemistry
Saulasieden : s
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UftiRnsiafisialy 1(0-3-1)
General Chemistry Laboratory
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Elementary Organic Chemistry
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W.AN.232  UfUAn1sIARENnadNugIw 1(0-3-1)
CHEM232 Elementary Organic Chemistry Laboratory
JFoulasieifon : d1wden CHEM231 1afBun3diiugin niaiaunsandiu
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W.AN.251T  BAUANAUGIN 3(3-0-6)

CHEM251 Elementary Biochemistry
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CHEM233 Lafidun3t 1
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CHEM252 Elementary Biochemistry Laboratory
JFoulasaefon : W1wden CHEM251 %’Jmﬁﬁugm NIBFLUNSINY
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3.1 NNaeRY AN YA
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® ansuRaraunan O ausuRarauseas

4. inug 5. iNWzA19LASIE AL TS
ATTHENARE FALA2 NSROAISUATATS
. 1. AMEIINIFUETTN 2. INuzAITHE 3. nuznsilgyay
SHAITUAT ADIUN ! * SENINYAARUNE Mnaluladasaund
ANSURAABL
2 3 2 3 2 3 4 1 2 3 1 2 3 4
ANAEI00  AEtnaiennadeans
GELN100 Thai for Communication . . . . .
FIY1.01.101 mmﬁaﬂqmﬁﬂm‘jﬁ"ﬂﬂﬁ
GELN101 English for Communication ® ® ® ® o
FIV.NM.102 mmﬁdﬂqmﬁ@miﬁﬂuﬁ
GELN102 English for Learning L ® ® ® L
AN.Aw.105  AendsnguiledngUszasfianis
GELN103 English for Specific Purposes L ® ® ® i
FIV.N1.104 mmﬁaﬂqwﬁu@u
GELN104 Foundation English i ® ® ® i
ANAB.105  nEHSAsiennsAesns
GELN105 French for Communication ® ® ® ¢ ®
ANAE106  nEauiien1siesns
GELN106 Chinese for Communication . . . . .
FI1.01.107 ﬂﬁiﬂﬁiﬁlﬂmﬁﬂﬂﬁ‘iﬁlﬂﬂﬁ‘i
GELN107 Japanese for Communication . . . . .
AN.NY.108  ATHILAZINUETINTLAUIN
GELN108 Vietnamese Language and Culture ® ® ¢ ¢ ¢
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3.1 NNaeRY AN YY)
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@ ansuRaraunan O arusuRarausas

4. inug 5. iNWzA19LASIE AL TS
ATTHENARE FALA2 NSROAISUATATS
. 1. AMEIINIFUETTN 2. INuzAITHE 3. nuznsilgyay
SHAITUAT ADIUN ! * SENINYAARUNE Mnaluladasaund
ANSURAABL
2 3 4 2 3 2 3 1 2 3 1 2 3 4
AN.AE.109  nEuazimussINdulailide
GELN109 Indonesian Language and Culture g o o ® ®
AN.NY.10  ATEIULAZINUETIHINNA
GELN110 Korean Language and Culture i ® ® ® i
FN.NE.100  AnadlayayiFinen
GEHU100 Contemplative Education ® ® L
AV.NY.101 Uy 1Eae
GEHU101 Philosophy of Life . . .
AV.HNE.102  ANNHAINENTAR
GEHU102 Meaning of Life ® ® g
FVLNE.103  WeRANTINNYBETUNNTAmMWIAY
GEHU103 Human Behavior and Self Development ® ® ®
FV.NE.104  guVEETaesEiin
GEHU104 Aesthetic of Life . . .
AV.HE.105  AueETan
GEHU105 Music Appreciation ® o L d
AN.NE.106  gun3znyiauAal
GEHU106 Visual Art Aesthetic ® ® ¢
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3. WHHTILAANNISNSZAILATHSURAYBUNIRSFIUNANISISEREIINNANYAsEs18327 (Curriculum Mapping)
3.1 WNIAUIANYINA (U

@ ansuRaraunan O ausuRarausas

4. inug 5. iNWzA19LASIE AL TS
ATTHENARE FALA2 NSROAISUATATS
. 1. AMEIINIFUETTN 2. INuzAITHE 3. nuznsilgyay
SHAITUAT ADIUN ! * SENINYAARUNE Mnaluladasaund
ANSURAABL
1 2 3 4 1 2 3 4 1 2 3 4 1 2 3 1 2 3 4
AN.NE.107  guvEasniesngAatng
GEHU107 Dramatic Arts Aesthetic in Thai ® o L d L d
AN.NE.108  NslEvimeanmgalny
GEHU108 Using Modern Library ® ® i i
A.ae.109  AsUriudindsrandu
GEHU109 Art in Daily Life ® ® o o
FVAE.110  gUVEETUANNISINEN WA
GEHU110 Aesthetic of Digital Photography ® ® g g
ANHNE.1TT NN3INUNRLAZNNS ETARTUTRdgeany
GEHU111 Planning for life with the elderly ® ® o L
FVILNELTI2  AREATWLYNETR
GEHU112 Gesture of Balance ® ® o ®
FN.60.100  wymdiudsan
GESO100 Man and Society o ® ® g
Fv.§2.101 Al ng
GESO101 Thai Living g o ® ®
AN.a3.102  Adilan
GESO102 Global Living g ® ® o
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3. WNHTILAAINISNSEANEANSURATBUNIASTIMNANISL3 8RS NUanNgRsgs 18381 (Curriculum Mapping)

3.1 NNaeRY AN YA

® ansuRaraunan O ausuRarauseas

4. inug 5. iNWzA19LASIE AL TS
ATTHENARE FALA2 NSROAISUATATS
. 1. AMEIINIFUETTN 2. INuzAITHE 3. nuznsilgyay
SHAITUAT ADIUN ! * SENINYAARUNE Mnaluladasaund
ANSURAABL
2 3 4 2 3 2 3 4 1 2 3 1 2 3 4
FN.60.103  ATEgianeLies
GESO103 Sufficiency Economy . . .
FN.80.104  ngrnngdmMIUNITAUENTIR
GESO104 Law for Living g ® o
AN.E105  LAsEgANERs WEAnsya T
GESO105 Economics in Daily Life o ® o
An.aa.106  gRtfeysyrAsimanssning
GESO106 Thai Wisdoms in Handicraft . . .
FN.80.107  YRAIANNIAMHEABUAN
GESO107 Geosocieties of the Lower Northern Region i ® ®
AN.a.108  nisReansileTin
GESO108 Communication for Life o ® ®
AN.A9.109  AasEwiideuazns AT
GESO109 Media Literacy and Utilization of Information . . .
A.E0.110  Rugglandnen
GESO110 Phitsanulok Study g ® ®
AN.aI1T 5NN
GESO111 Cognizant of Finances ® ® o
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@ ansuRaraunan O ausuRarausas

4. inug 5. iNWzA19LASIE AL TS
ATTHENARE FALA2 NSROAISUATATS
. 1. AMEIINIFUETTN 2. INuzAITHE 3. nuznsilgyay
SHAITUAT ADIUN ! * SENINYAARUNE Mnaluladasaund
ANSURAABL
2 3 4 2 3 2 3 1 2 3 1 2 3 4
nant12  nsAneieniasdenansidunaiie
szuavszrnsulng () o ()
GESO112 Democratic Citizenship Education
a1 AnAngvial
GESO113 General Psychology i ® L
AN.AN.I00  Angnrnans udanUseandu
GESC100 Science in Daily Life ® ® o ®
an.101  FasduRundes
GESC101 Life and Environment . . . .
ANan.102  n1sRnuarnainaule
GESC102 Thinking and Decision Making ® i i i
AN.AN.103 AR NTARUsTaNTY
GESC103 Statistics in Daily Life ® o o o
ANAN104  FuAmARDEInUszen I
GESC104 Mental Health in Daily Life . . . .
anan105  waliladasaunmiiedin
GESC105 Information Technology for Life ® o o o
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3.1 NNaeRY AN YY)
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® ansuRaraunan O arusuRarauseay

4. inug 5. iNWzA19LASIE AL TS
ATTHENARE FALA2 NSROAISUATATS
. 1. AMEIINIFUETTN 2. INuzAITHE 3. nuznsilgyay
SHAITUAT ADIUN ! * SENINYAARUNE Mnaluladasaund
ANSURAABL
2 3 4 2 3 2 3 1 2 3 1 2 3 4
nan.106  wahdladuasuinnasuiientanmunatnedad
GESC106 Technology and Innovation for Sustainable o o o o
Development
AV.AN.I07  WAIKIHTLEAR
GESC107 Energy and Life ® i L L d
AV.AN.108  ann9anBen
GESC108 ASEAN Foods . . . .
ANANI09  WARSTyaAANeIngRiTay ey viasdiv
GESC109 Value-added Products from Local Wisdom ® o o o
AN.ARI00  n1apeniAsnIeiagunTm
GESS100 Exercises for Health ® ® ® ® ®
FERI101  hauinisiiietin
GESS101 Recreation for Life . . . . .
AN.ARI02  grATWADTIn
GESS102  Health for Life ® ® o o ®
AVLAR.103 91U NERRUzanTY
GESS103 Handiworks in Daily Life ® ® ® o ®
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® ansuRaraunan O ausuRarauseas

4. inug 5. iNWzA19LASIE AL TS
. . . ATNAHNRES A8 NSRBRISUAZNTS
. 1. AMEIINITUETIN 2. iNbzAIIHE 3. nuznsilgyay
SHAITUAT ADIUN ! * SENINYAARUNE Mnaluladasaund
ANSURAABL
2 3 4 2 3 2 3 1 2 3 1 2 3 4
AV.AR.104  dHNERTNTARUsTaNTu
GESS104 Agriculture in Daily Life ® ® ® g ®
AN.AR.105  ATBUASY IMRRWIANaRSuazAR]
GESS105 Family Dimension of Science and Art ® ® ® o ®
AVLAA.106  N19F5NUITHANA e B uAaL
GESS106 Creation Inspiration in Artworks ® ® ® L ®
FN.&.107  Aliguaw
GESS107 Healthy Life ® ® ® ® ®
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3. WNHTILAAINISNSEANEAMNSLRATBUNIASTIMNANISIT 8RS NUNANGATE 518387 (Curriculum Mapping)

3.2 KNIATUURNIE

® anusUReraUan O AIMNSURAYDUSDY

4. NINBLATTHIHNRE

5. YINYENTFILATIEHLTS

R 1. AMEITNAIUTITN 2. A5 3. Ninweyetsy sy NI N ARRUAY FIlaY NSHENS UATATS
i AMNSLR B Wnnaluladarsauine
1|2‘31‘2‘3|41‘2‘31‘2‘31‘2‘5|4

FBUNY
WMANLIIE  ATAFAEASAGIH
MATH115 Fundamental Mathematics ® ® ® O O ® ® O ® O O ® O O
wANAT  Advia
CHEM111 General Chemistry . . O O . O O
man112  UfiRnsadiviall
CHEM112 General Chemistry Laboratory . ‘ O . O O
W.AN231  LATBuAET g
CHEM231  Elementary Organic Chemistry O O ‘ O . O O O ‘ O O O O
m.AN232  URTAnsARBuyEdAug
CHEM232  Elementary Organic Chemistry Laboratory O O . O . O O O . O O O O
W11 EAnewinl
BIOL111 General Biology . O O O . . . .
maa 12 UfiRnIsEeangsial
BIOL112 General Biology Laboratory . O O O . . . .
WmANMT Randidasdiu
PHYS111 Elementary Physics O . . . O . . . .
WNg112  UfdsneRAnddeediu
PHYS112 Elfmentory Physics Laboratory O . O . . O . . . .
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3. WNHTILAAINISNSEANEAMNSLRATBUNIASTIMNANISIT 8RS NUNANGATE 518387 (Curriculum Mapping)

3.2 KNIATUURNIE

® anusUReraUan O AIMNSURAYDUSDY

4. VINHEATINENNKS | 5. INBzn93Asziige
R 1. AMEITNAIUTITN 2. A5 3. inwznsiiay ey NI N ARRUAY FIlaY NSHENS UATATS
Calinriel
ATNSUR AaL Wnaluladarsaune
1 2 3 1 2 3 4 1 2 3 1 2 3 1 2 3 4
MN.N.340 ﬂ"l‘isl"lﬂvxiﬂq‘lsiL‘V]ﬁﬁﬂﬁﬂﬂ%ﬂ%ﬂﬂ’lﬂﬂﬂ@l%uﬂtmWTHT’N?_I
. . ‘ O ® O o o o o
GSCI340 Technical English for Science and Technology
WA BANEDR
o o
STAT111 Principles of Statistics ' O O O
19.APL371  LATHTANARSNISINEAT
. 4 ® O o O ® O O 0|0 o
EC371 Agricultural Economics
Na.af.101  WANNIIHARART
ANS101 Principles of Animal Production O O . O . O O O O O
nedg2ll  Ugianendesdu
ONN ® O O ONN NEOCHNCEN NEOEN REOENONN
SOIL211 Introduction to Soil Science
NBWA.212  WANNIINARNY
PTS212 Principles of Plant Production O . ‘ O O O . O ‘ O O .
ne.an131  gRdeanluszuLInERsnALERaWaNd oclelelololelo e Olele o o
AGS131 Geosocial of Agricultural Systems in Lower Northern Region
N9.90.190  NITANILNEAT 1
C @O | @O |O OO0 @ @ O] O0O|O| 0|0
AGS190 Practical Training in Agriculture 1
n9.90.202  gAReNIVNENNITINEAT
AGS202 Agricultural Meteorology O o o O O O () O o O O O [ )
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n0.9n.426 wmaluladlalngiean
AGS426 Hydrogen Technology ' ' ' O . O . O . O . O O .
ND.9N.427 ﬂ‘izlﬁ%ﬁiyﬁ"lﬁlﬂl,lﬂﬂﬁ'ﬂﬂ
‘ O| @ O @O O @ @ | @ O @] O
AGS427 Environmental Issues
NB.9%.311  FTUUIWNYAT
FORT311 Agro-Forestry System O . O O . O . O . O O
ne.au321  niadnatauasiuIILTIR RN Re winei
FORT321 Survey and Plant Collection in Rural Communities O ‘ ‘ O O . O O O O
NB.AA.43T  FNBUANEIUALNITHAMUINATDINLINEAS
AGET431 Community Studies and Agricultural Network Development O ‘ ‘ O . O O ‘ O O ‘ .
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